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Z ulgi mogą korzystać:
• kobiety powyżej 60. roku ży­
cia,
• mężczyźni powyżej 65. roku
życia, jeżeli nie otrzymują, mi­
mo nabycia uprawnienia:
• emerytury lub renty rodzin­
nej z KRUS,
• emerytury lub renty rodzin­
nej z  mundurowych systemów
ubezpieczeń,
• emerytury lub renty rodzin­
nej z ZUS,
• świadczeń pieniężnych

w  związku ze zwolnieniem ze
służby stałej funkcjonariusza
służby mundurowej
• uposażenia przysługującego
sędziemu w  stanie spoczynku
lub uposażenia rodzinnego,
• świadczenia pieniężnego

przysługującego członkom ro­
dziny funkcjonariuszy lub żoł­
nierzy zawodowych, których
śmierć nastąpiła w  związku ze
służbą albo podjęciem poza
służbą czynności ratowania ży­
cia lub zdrowia ludzkiego albo
mienia.
Zwolnienie dotyczy przycho­
dów:
• z  pracy na etacie (umowa
o  pracę, stosunek służbowy,
praca nakładcza, spółdzielczy
stosunek pracy),
• z  umów zlecenia zawartych

z firmą ,
• z zasiłku macierzyńskiego,
• z  działalności gospodarczych
opodatkowanych według skali
podatkowej (19% podatkiem li­
niowym, stawką 5% oraz ry­
czałtem od przychodów ewi­
dencjonowanych) pod warun­
kiem, że podatnik podlega
z  tytułu uzyskania tych przy­
chodów ubezpieczeniom spo­
łecznym w  rozumieniu ustawy
o  systemie ubezpieczeń spo­
łecznych.
Zasadą jest, że suma przycho­

dów zwolnionych od podatku
w  ramach PIT­0 nie może prze­
kroczyć rocznie kwoty 85 528 zł.
Jeśli przekroczy się limit ulgi, do
dochodów podlegających opo­
datkowaniu według skali po­
datkowej doliczyć należy kwotę
wolną od podatku w wysokości
30 000 zł.
Aby pracodawca czy zlecenio­

dawca mógł stosować ulgę, po­
winno być złożone oświadczenie
na piśmie. W  oświadczeniu in­
formuje się, o  spełnieniu wa­
runków do zastosowania ulgi.
Powinna się w  nim znaleźć
klauzulę o  treści: „Jestem świa­
domy/a  odpowiedzialności
karnej za złożenie fałszywego
oświadczenia”.

Monika Wojak

Ulga podatkowa dla osób czynnych
zawodowo w wieku emerytalnym

Tegoroczni laureaci konkur­
sów i  programów prewencyj­
nych realizowanych przez
Okręgowy Inspektorat Pracy
w  Rzeszowie zostali uhonoro­
wani podczas uroczystej Gali,
która zorganizowana została 18
listopada 2025 roku w Filharmo­
nii Podkarpackiej.
W  uroczystości uczestniczyli

przedstawiciele organów usta­
wodawczych i  samorządowych,
organizacji związków zawodo­
wych, organy kontrolne oraz
pracodawcy.
Bogumiła Stec­Świderska, re­

prezentując Zarząd Regionu
Rzeszowskiego NSZZ „Solidar­
ność”, podziękowała OIP za sta­
łą, długoletnią współpracę, m.in.
w  zakresie organizacji szkoleń,
seminariów, czy udział Marka
Hojło w  jury konkursu „Buduj
Bezpiecznie”.
Zwracając się do zebranych,

powiedziała: – Bezpieczeństwo
pracy jest jak solidny most — łączy
pracowników i  pracodawców
wspólnym celem, daje oparcie i  po­

zwala bezpiecznie przechodzić
przez codzienne wyzwania. Pań­
stwowa Inspekcja Pracy oraz wy­
różnieni dziś pracodawcy i społecz­
ni inspektorzy budują ten most
każdego dnia wiedzą, odpowie­
dzialnością i  troską o  człowieka.
Gratuluję laureatom dziękuję za
Państwa wkład w tworzenie miejsc
pracy, na których można polegać.
Nagrody kolejno odebrali

laureaci konkursów: „Praco­
dawca­Organizator Pracy Bez­
piecznej”, „Buduj Bezpiecznie”,
„Najaktywniejszy Społeczny In­
spektor Pracy” oraz programu
„Zdobądź Dyplom Państwowej
Inspekcji Pracy”.
W  konkursie „Najaktywniej­

szy Społeczny Inspektor Pracy”
nagrodzono członków NSZZ
„Solidarność” WSK PZL­Rze­
szów, którzy zajęli: I  miejsce –
Jacek Grendysa, CPP; II miejsce
– Franciszek Gołębiowski,
P&W; III miejsce – Witold Róż­
ko, ZM; wyróżnienia – Adam
Magoń, P&W i Krzysztof Wicz­
liński, P&W.

Budujmy solidne mosty, czyli
podsumowanie działań PIP

Zagadnienia z zakresu bhp

W  siedzibie Zarządu Regionu
Rzeszowskiego NSZZ Solidar­
ność odbyło się kolejne semina­
rium dla społecznych inspekto­
rów pracy.Barbara Czarnek
i  Marek Gołaś – Inspektorzy

Okręgowej Inspekcji Pracy
w Rzeszowie, którzy prowadzili
15 października zajęcia, omówili
zagadnienia dotyczące: ekwi­
walentu i  prania odzieży robo­
czej; posiłków regeneracyjnych;

Sytuacja w placówkach zdrowotnych

18 listopada odbyło się posiedzenie Trójstronnego Zespołu ds.
Ochrony Zdrowia z udziałem przedstawicieli NSZZ Solidarność.
Wobec braku konkretnych danych ekonomicznych oraz propo­

zycji wyjścia z impasu, w jakim obecnie znalazł się system ochro­
ny zdrowia, strona związkowa podczas posiedzenia Zespołu wy­
stąpiła z wnioskiem o  przerwę w obradach, oczekując przedsta­
wienia rzetelnych danych finansowych oraz kierunków zmian
systemowych przez decyzyjnego przedstawiciela Ministerstwa
Finansów lub Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
Strona rządowa i  strona pracodawców nie przychyliła się do

wniosku przerwy w  obradach, wobec czego przedstawiciele
trzech central związkowych opuścili posiedzenie.
­ Podtrzymujemy wolę dialogu, ale nie ma naszej zgody na dialog po­

zorowany oraz konfliktowanie pracowników ochrony zdrowia i  pacjen­
tów ­ czytamy w komunikacie opublikowanym przez reprezenta­
tywne cenrale związkowe.
Od 31 lipca strona związkowa przekazała stronie rządowej sze­

reg pytań związanych z dalszym finansowaniem i  funkcjonowa­
niem systemu ochrony zdrowia. Do dzisiaj pisma pozostały bez
odpowiedzi. Jedyną propozycją, powtarzaną od dłuższego czasu
przez przedstawicieli strony rządowej jest de facto likwidacja
obowiązującej ustawy o płacy minimalnej pracowników ochrony
zdrowia.

Nagrody wręczali m.in. Bogumiła Stec­Świderska i Dawid Baran,
inspektor OIP w Rzeszowie

przeniesienia na inne stanowi­
sko pracy. Zapoznali też uczest­
ników seminarium z  wartościa­
mi NDS (najwyższe dopuszczal­
ne stężenie) i  NDN (najwyższe
dopuszczalne natężenie), czyli

norm higienicznych, określają­
cych maksymalne dopuszczalne
poziomy szkodliwych lub
uciążliwych czynników w  śro­
dowisku pracy, takich jak stęże­
nie pyłu czy hałasu.


